
 

 

 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は JHRCA の運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。2023 年度４月の例

会は、H. A. アドバイザーズ株式会社代表取締役の阿部博秀氏をお迎えします。元日本ハイアット代表取締役、

ハイアットインターナショナルシカゴ本社にてマーケティング部長を歴任するなど、グローバルな領域でホテルカ

ンパニーの経営を担って来ました。今回は実に 2019 年 11 月以来の対面方式の月例会となり、「2030 年に向

けた宿泊ビジネスの将来とそれに向けての戦略」と題して阿部氏より興味深いお話を伺います。会員並

びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。                     敬具                                                                                                                                                                                                                                                                                     

記 

日 時 ： ２０２３年４月１０日（第２月曜日） 18：30 開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

 

講 演 ： 「2030 年に向けた世界と日本の宿泊ビジネスの将来とそれに向けての戦略」 
                副題「日本にとって 30 年に一度のチャンスを掴め！」 

宿泊、旅行業に携わっている多くに人にとってコロナ禍は長く、厳しく、チャレンジングな３年だった

のではないでしょうか？この３月にマスク着用が個人の判断になり、中国旅行客の水際対策の緩

和が始まり、日本の宿泊業もようやく本格的な回復が始まります。「ピンチはチャンス」、この３年間

世界の宿泊、観光業が困難への対処、回復から学ぶことにより、2030 年に向けての世界と日本の

宿泊、旅行の変化を予測し、私たちはどう戦略を立て直すかについて考えます。 

 

講 師 ： H.A.アドバイザーズ株式会社代表取締役 
 
          阿部 博秀   （あべ ひろひで）氏 
 
ご経歴： 1962 年 東京都生まれ 

1985 年 東京大学経済学部卒。東京ガス勤務後パークハイアット東京プロジェクト参画 

2002 年 ハイアットインターナショナルシカゴ本社にてマーケティング部長 

2006 年 日本ハイアット代表取締役 

2017 年 ハイアットアジアパシフィック香港支社副社長 

2020 年 独立。H.A.アドバイザーズ株式会社代表取締役 

  
会 費 ： 会員￥3,000  ビジター\6,000(食事、飲み物付) 
   

     ※初めてご参加のビジターの方は会費をセミナー開催 5日前迄に弊協会の下記口座に 

お振込み下さいませ。会費入金日をもちまして正式申し込み日とさせて頂きます。 
 

振込先：三菱 UFJ 銀行 鎌倉支店  普通預金 店番：255 口座番号：1939994   

      口座名：ニホンホテルレストランコンサルタントキョウカイ  

  

返信期日：  ４月５日（水） 

 

返信先：下記事務局へ e-mail にてお願いいたします。   

    ビジターご参加の場合は、ご氏名、ご所属先、お役職の明記をお願い致します。 
 

日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 海老原 靖也 

事務局長 西田 次郎  e-mail：east_jhrca@nifty.com  

http://www.i-house.or.jp/jp/

